
__________________________________________________________________

Pirassununga, 29 de outubro de 2018 | Ano 05 | Nº 063
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO  LICITATÓRIO  49/2018– 
PREGÃO PRESENCIAL 11/2018
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
ADJUDICO o objeto em conformidade com 
a  proposta  apresentada  pela  empresa 
GESTTI – GESTÃO E TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO LTDA EPP, pelo critério de 
menor  preço  global,  conforme  a  Ata  da 
Sessão Pública datada de 26 de outubro 
de 2018. Pirassununga, 26 de outubro de 
2018.  VIVIAN  C.  F.  M.  FRANCO  - 
Pregoeira SAEP.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO  LICITATÓRIO  49/2018– 
PREGÃO PRESENCIAL 11/2018
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGO o  objeto  em  conformidade 
com a proposta apresentada pela empresa 
GESTTI – GESTÃO E TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO LTDA EPP, pelo critério de 
menor  preço  global,  conforme  a  Ata  da 
Sessão Pública datada de 26 de outubro 
de 2018. Pirassununga, 26 de outubro de 
2018.  JOÃO  ALEX  BALDOVINOTTI  - 
Superintendente SAEP.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO  LICITATÓRIO  48/2018  – 
CONVITE 28/2018
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO
ADJUDICO  o  certame  licitatório  do 
CONVITE acima e HOMOLOGO o objeto 
em  conformidade  com  a  proposta 
apresentada  pela  empresa:  MACINI 
INFORMÁTICA  LTDA  –  ME,  MILCE 
GONÇALVES SANT´ANNA – ME, PAULO 
VALDIR SACCHI – ME,  pelo critério de 
menor preço por item, conforme a ATA de 
JULGAMENTO  datada  de  22  de  outubro 
de 2018.  Pirassununga, 26 de outubro de 
2018.  João  Alex  Baldovinotti  – 
Superintendente

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 46/2018 - CONTRATANTE: 
SAEP  –  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de 
Pirassununga.  CONTRATADA: 
WELLINGTON  VINICIUS  DA  SILVA 
FONTINELI  ME  -  OBJETO:  Serviço  de 
manutenção  com  fornecimento  de  peças 
para  o  equipamento  Decanter  Pieralisi 
FP600,  localizada  na  Estação  de 
Tratamento de Lodo, em Pirassununga/SP 
-  Valor  R$  15.500,00.  Pregão  Presencial 
10/2018.  Assinatura:   29  de  outubro  de 
2018.  João  Alex  Baldovinotti  – 
Superintendente.

1



__________________________________________________________________

Pirassununga, 29 de outubro de 2018 | Ano 05 | Nº 063
__________________________________________________________________

Seção de Licitação

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Edital:  106/18.  Processo  Administrativo: 
2470/18. Tomada de Preços: 06/18. Objeto: 
contratação de empresa para execução de 
recapeamento  asfáltico  em  CBUQ  em 
diversas ruas do loteamento Jardim Parque 
dos Eucaliptos. Adjudicado o objeto para a 
empresa:  DGB  ENGENHARIA  E 
CONSTRUÇÕES  LTDA.  Fica homologada 
nos  termos  da  Lei,  a  Ata  de  Julgamento 
publicada no D.O.E. em 17 de outubro de 
2018.  Pirassununga,  25  de  outubro  de 
2018.  Ademir  Alves  Lindo  -  Prefeito 
Municipal.

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Edital:  107/18.  Processo  Administrativo: 
2471/18. Tomada de Preços: 07/18. Objeto: 
contratação de empresa para recapeamento 
asfáltico  em diversas  vias  do  loteamento 
Cidade  Nova.  Adjudicado  o  objeto  para  a 
empresa:  DGB  ENGENHARIA  E 
CONSTRUÇÕES  LTDA.  Fica homologada 
nos  termos  da  Lei,  a  Ata  de  Julgamento 
publicada no D.O.E. em 17 de outubro de 
2018.  Pirassununga,  25  de  outubro  de 
2018.  Ademir  Alves  Lindo  -  Prefeito 
Municipal.

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Edital:  108/18.  Processo  Administrativo: 
2472/18. Tomada de Preços: 08/18. Objeto: 
contratação de empresa para recapeamento 

asfáltico  em diversas  vias  do  loteamento 
Vila Guimarães. Adjudicado o objeto para a 
empresa:  DGB  ENGENHARIA  E 
CONSTRUÇÕES  LTDA.  Fica homologada 
nos  termos  da  Lei,  a  Ata  de  Julgamento 
publicada no D.O.E. em 17 de outubro de 
2018.  Pirassununga,  25  de  outubro  de 
2018.  Ademir  Alves  Lindo  -  Prefeito 
Municipal.

EDITAL

Edital: 147/18. Processo Administrativo: 
3929/18. Pregão Presencial: 116/18. Objeto: 
Registro  de  Preços  para  locação  de 
equipamentos BIPAP, CEPAP e nobreak. O 
Edital será disponibilizado no site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir 
do dia 30  de outubro de 2018. Os 
envelopes deverão ser entregues às 08:30 
horas do dia 13  de novembro de 2018, na 
Seção de Licitações. Pirassununga, 29  de 
outubro de 2018. Sandra R. Fadini 
Carbonaro – Chefe da Seção de Licitação.

EDITAL     RETIFICADO  

Edital:  143/18.  Processo  Administrativo: 
3581/18. Pregão Presencial: 112/18. Objeto: 
Registro de Preços de medicamentos para 
atender  Ordens  Judiciais.  O  Edital  será 
disponibilizado  no  site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br,  a  partir 
do dia 30 de outubro de 2018. Os envelopes 
deverão  ser  entregues às  08:30  horas  do 
dia 14 de novembro de 2018, na Seção de 
Licitações. Pirassununga, 29 de outubro de 
2018. Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe 
da Seção de Licitação.

2

http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.pirassununga.sp.gov.br/

